МОТОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                        РЕШЕНИЕ

20.06.2023 г.                                 с. Моторское                                        Р№ 23-94

О внесении изменений в решение Моторского сельского Совета депутатов от 13.10.2020 № 2-8 «О создании  и утверждении состава  административной  комиссии  на территории  муниципального  образования  Моторский  сельсовет»
         В целях  реализации Федерального  закона  от 06.10.2003 года  №  131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Красноярского края, от 23.04.2009 года № 8-3170 « О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»,  руководствуясь Уставом Моторского сельсовета,  Моторский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Моторского сельского Совета депутатов от 13.10.2020 № 2-8  следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«Закона Красноярского края, от 18.05.2023 №5-1805  «Административные комиссии создаются исполнительно – распорядительным органом муниципального образования в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и иных членов административной комиссии на срок полномочий главы муниципального образования».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, местному самоуправлению и законности.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Моторский вестник».

	Председатель Моторского
сельского Совета депутатов
____________ И.А.Тырина

	        Глава  Моторского  сельсовета

        _______________ К.М. Попова

[bookmark: _GoBack]